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Yttrande över Vattenfalls Samrådshandling fortsatt samråd - 

nybyggnation av 130 kV kraftledning Överby-Kungsängen 

Naturskyddsföreningen Väsby har tagit del av samrådshandling fortsatt samråd - 
nybyggnation av 130 kV kraftledning Överby-Kungsängen. Sökande är Vattenfall 
Eldistribution AB.  

Vi delar sökandes ståndpunkt att alternativ sträckning A är ett bättre alternativ. Vi 
finner att denna sträckning innebär mindre intrång och färre negativa 
konsekvenser på befintliga naturvärden och biologisk mångfald, då sträckning A 
kommer använda redan befintlig kraftledningsgata.  

Sträckning B utgör en i stora delar ny sträckning, vilket innebär intrång i och 
avverkning av obruten skogsmark och naturmarker i den sk Järvakilen.  Flera 
nyckelbiotoper berörs, som sumpskog, hällmarkskog och skyddsvärda träd. 
Stockholms gröna kilar tjänar som viktiga spridningskorridorer för arter och utgör 
många ggr små brottstycken av värdetrakter som hotar att helt försvinna, varför 
påverkan på dess naturtyper bör minimeras.  

Naturskyddsföreningen Väsby vill också särskilt lyfta att vi ser en större risk med 
sträckning B gällande förorenade området FM4 än vad sökande anger i underlaget. 
Området har riskklass 1 (mycket hög risk, övrig oorganisk kemisk industri) och 
återfinns i en marina i Järfälla kommun. Mark och anläggningsarbeten inom detta 
område innebär ökad risk för spridning av föroreningar och kontaminering av den 
intilliggande Mälaren, som är dricksvattentäkt för drygt två miljoner människor, 
och kan inte ses som lämpligt utan ändamålsenligt tillfredställande 
saneringsarbete. 

Då det finns skyddsklassade arter och stora fåglar som häckar nära kraftledningen 
i Upplands Väsby och nära Mälaren bör kraftledningarna förses med 

c/o P Nordmalm 

Gamla v 30A, 194 67 

Upplands Väsby, Sweden  

 

 



 

  

”fågelavvisare” vid bergtäkten och över Mälaren och Munkholmen samt 300 m på 
ömse sidor om Mälaren. 
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